

# CITTÀ DI SAN PRISCO

C.A.P. 81054

# **PROVINCIA DI CASERTA**

# **AVVISO ESPLORATIVO**

PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE INVITO SU PIATTAFORMA MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI SAN PRISCO – ANNI SCOLASTICI 2023/2024 E 2024/2025

Il Responsabile dell'Area Affari generali e contenzioso, rende noto che è intendimento dell'Amministrazione Comunale di San Prisco, attivare le procedure per l'affidamento del servizio mensa per gli alunni della scuola dell'Infanzia dell'Istituto Comprensivo di San Prisco per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025.

Il presente avviso esplorativo è volto all'acquisizione di manifestazioni d'interesse al fine di procedere all'affidamento del servizio di mensa scolastica, mediante procedura negoziata di cui all'art. 50 c. 1 lett. e) del D.Lgs 36/2023, con il ricorso all'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, attraverso lo strumento dell'RDO evoluta sul MEPA.

Saranno invitati alla successiva procedura almeno cinque operatori economici.

## **STAZIONE APPALTANTE**

Comune di San Prisco

Via Michele Monaco, 92 – 81054 San Prisco (CE) C.F. 00146680616

Telefono: 0823/790111 - 0823/790065 - 0823/790020

PEC: protocollo@pec.comune.sanprisco.caserta.it

Responsabile Unico del Progetto: Dott. Marco Luongo.

# **OGGETTO DELL'APPALTO:**

Oggetto dell'appalto è l'affidamento del servizio refezione scolastica, inteso come preparazione presso il centro di cottura comunale, sporzionamento e somministrazione a ditta specializzata nella ristorazione collettiva per gli alunni della scuola per l'infanzia dell'IAC di San Prisco per il personale docente e non docente avente diritto alla mensa. L'affidamento in appalto a terzi comprende, inoltre, l'approvvigionamento dei viveri, la pulizia dei locali, e delle stoviglie.

# 55523100-3 - Servizi di mensa scolastica

#### **LUOGO DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO:**

Il servizio dovrà essere svolto presso gli appositi locali situati nel plesso della Scuola dell'infanzia di Via Pontesano, in San Prisco.

#### **DURATA DEL CONTRATTO:**

L'appalto avrà la durata di 2 anni scolastici (2023/2024-2024/2025) decorrente presumibilmente dal 2 ottobre e comunque dalla data del verbale di consegna del servizio.

Il servizio dovrà essere garantito fino alla fine di maggio di ciascun anno.

Non è prevista l'opzione di proroga del servizio, fatto salvo il ricorrere delle condizioni di cui al comma 11 dell'art.120 del D.Lgs.36/2023.

### IMPORTO DELL'APPALTO A BASE D'ASTA:

L'importo posto a base di gara è pari a €. 4,30 a pasto, importo soggetto a ribasso, oltre IVA del 4%, per 15950 pasti annuali presunti.

### **REQUISITI DI PARTECIPAZIONE:**

La Stazione appaltante, nell'intento di contattare il maggior numero di potenziali soggetti interessati ad essere invitati alla procedura negoziata in possesso dei necessari requisiti di legge, invita loro a trasmettere una lettera di manifestazione di interesse relativa all' AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA PONTESANO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2023/2024 E 2024/2025, contenente l'autocertificazione sul possesso dei prescritti requisisti di partecipazione:

- a) Iscrizione alla C.C.I.A.A. della provincia in cui l'impresa ha sede o, per i soggetti appartenenti ad altri Stati UE, ad analogo registro professionale di Stato di appartenenza, nel settore di attività che consente l'espletamento delle attività oggetto di gara;
- b) possesso di certificazione di qualità UNI EN ISO 9001:2015 per il Sistema di Gestione Qualità specifico per il settore della ristorazione (EA 30) e di certificazione UNI EN ISO 14001:2015, rilasciate da ente accreditato ed in corso di validità:
- c) Aver realizzato in tre esercizi, anche non consecutivi, nell'arco dell'ultimo quinquennio (2018 2019 2020 2021 2022) un fatturato globale annuale non inferiore, al netto di IVA, all'importo di € 68.585,00. Tale prescrizione è rispondente all'interesse dell'Amministrazione ad assegnare l'appalto a ditta idonea ed affidabile in relazione alla peculiarità dell'appalto medesimo.
- d) Aver prestato servizi analoghi negli ultimi tre anni dalla data della lettera di invito per un importo almeno pari a quello dell'appalto, pari ad € 137.170,00.
- e) Essere iscritti nella piattaforma del Consip, Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione

# MODALITA' DI REDAZIONE, INVIO DELLA DOMANDA E TERMINI DI SCADENZA:

La manifestazione d'interesse dovrà essere redatta conformemente al modello Allegato 1 e riportare, ai sensi del DPR 445/2000, le dichiarazioni ivi prospettate.

Detta istanza dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante, allegando i documenti richiesti.

La Stazione Appaltante procederà all'istruttoria delle istanze esaminandole contestualmente alla documentazione allegata, richiedendo, ove ritenuto opportuno e possibile, eventuali integrazioni e/o chiarimenti.

All'istanza ed agli allegati debitamente compilati sarà allegata copia fotostatica della carta di identità del/dei sottoscrittore/i (per ciascun dichiarante è sufficiente una sola copia del documento di riconoscimento anche in presenza di più dichiarazioni su più fogli distinti).

La manifestazione di interesse, dovrà pervenire perentoriamente entro il giorno **25/08/2023 ore 12.00** presso l'Ufficio Protocollo del Comune di San Prisco, sito in San Prisco alla Via M. Michele Monaco, 92 – 81054 San Prisco **esclusivamente a mezzo PEC all'indirizzo protocollo@pec.comune.sanprisco.caserta.it**;

Le domande presentate dopo la data di scadenza sopra indicata non verranno prese in considerazione.

Nell'oggetto della pec dovrà essere riportata la seguente dicitura "Manifestazione di interesse per servizio di mensa scolastica della Scuola dell'Infanzia di Via Pontesano per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025".

Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento esplorativo preselettivo, non vincolante per l'Amministrazione, finalizzato alla raccolta di manifestazioni d'interesse da parte del Comune di San Prisco.

La conclusione del procedimento e la conseguente aggiudicazione del servizio sarà preceduta da apposita procedura negoziata mediante Rdo su MePa, esplicata ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa.

Il presente avviso sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di San Prisco e nell'apposita sezione in Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare.

Il Responsabile dell'Area Affari generali e contenzioso

Dott. Marco Luongo